1 / 1

上田市 プレスリリース

令和 6 年 12 月 9 日

報道機関 各位

繭ホールコンサート
～和楽器で奏でる古の音～

毎月 1 回、土曜日の閉館後に行っている NPO 法人上田図書館倶楽部との共催事業で
す。1 月は下記のとおり実施します。

大勢の方にご参加いただきたいため、周知等よろしくお願いします。

詳細は添付のチラシをご覧ください。

●日 時 令和 7 年 1 月 18 日（土）18:45～20:00 （開場 18:15）

●場 所 上田情報ライブラリー「ことばの繭ホール」（上田駅前ビル・パレオ 4 階）

●出 演 中村和己（尺八）、三井由香・阿部雅子・山下庸子（箏）

●曲 目 音楽物語「かさじぞう」 ほか

●定 員  先着 60 名

●参加費  1,200 円（予約 1,000 円）高校生以下無料（要予約）

●申込み 12 月 26 日（木）から、電話（TEL:0268-29-0210）、または直接上田情報ラ
イブラリーへ。

●主 催 NPO 法人上田図書館倶楽部

本件に関する問合せ先

上田市教育委員会 上田情報ライブラリー

 館⾧ 中村 （担当者 和田）

 TEL 0268-29-0210

休館日:火曜日、12/28～1/4、1/15

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs 未来都市」です。

入 場 料：1200 円 予約 1000 円 会員 800 円 高校生以下無料（要予約）

定  員：60 名

申  込：12 月 26 日（木）～ 上田情報ライブラリーにて受付 電話 29-0210

（休館日 火曜日、12/28～1/4、1/15）

お問合せ：上田図書館倶楽部事務局 電話 25-3115

市営上田駅お城口第二駐車場が最寄りの駐車場です。混雑する場合もありますので

お早めにお出かけください。 黄色い駐車券をお持ちください。

主催：NPO法人上田図書館倶楽部  共催：上田情報ライブラリー

2025 年 1 月 18 日(土)

上田駅前ビルパレオ 4F 上田情報ライブラリーことばの繭ホール

18：15 受付 18：45 開演

上田図書館俱楽部公式サイト

出 演

尺八：中村 和己  ( なかむら かずみ )

都山流竹林軒故土屋耿山氏に師事、上小・県三曲協会会員、ぐるーぷ悠会員、上田市在住

箏：語り : 三井 由香 ( みつい ゆか )

生田流正派大師範 [ 三井雅楽香 ]、Ｕ演奏家協会会員、上小・県三曲協会会員、ぐるーぷ悠会員、上田市

在住、情報ライブラリーコンサートに今回で 17 回目の出演となる。

箏：阿部 雅子 ( あべ まさこ )

生田流正派師範 [ 阿部雅翔 ]、上小・県三曲協会会員、ぐるーぷ悠会員、東御市在住

箏・十七絃：山下 庸子 ( やました つねこ )

  佐久・県三曲協会会員、ぐるーぷ悠会員、軽井沢町在住

降りしきる雪の中を舞台に繰り広げられる、貧しくも心優しい、じさまとばさま、そしてそれに報いる

六地蔵様との心温まる物語   和楽器の音色で お楽しみ下さい…

プログラム

・音楽物語「かさじぞう」

・さくらメドレー

「桜坂・桜・夜桜お七…」他